
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовате.'lьная школа №6 им. Ц.Л.Куникова
г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

от .-j{}~2020 г.

Об организапии школьного питания
в 2020-2021 учебном году

No /_?/J-0

В соолветствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года ~о 1871 «06
утверждении перечня мероприятии по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и мучиципальных образовате.1ьных организачиях
Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких
обучающихся в указанных образовате,1ьных организациях», постановленисм
алминистрации муниципального образования Туапсинский район от
31 августа 2020 года № 1299 «Об утверждении Порядка организации и
обеспечения горячим питанием обучающихся в общеобразовательных
организациях муниципального образования Туапсинский район»,
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский
район от 31 августа 2020 года No 1302 «Об утверждении норм питания в
ленежном выражении учащихся в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Туапсинский район»,
постановлением главного государственного санитарного врача РФ
от 23 июля 2008 года № 45 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания учащихся школ и учреждений начального и среднего
профессионального образования» (СанПин 2.4.5 .2409-08) (с изменениями и
лоцолнениями), постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно­
эпидимиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно­
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях сохранения и укрепления
здоровья обучающихся, совершенствования системы организации школьного
питания п р и к а з ы в а ю:
l .Назначить учителя Иванову Л.А. ответственной за организацию горячего
питания учащихся 1-4 классов школы;
2. Назначить заместителя директора по административно - хозяйственной
работе Ткацкую Е.Е. ответственной за организацию горячего питания
учащихся 5 -11 классов школы
3. Ответственной за организацию горячего питания учащихся 1-4 классов
Ивановой Л. А.:

3 .1. Организовать бесплатное горячее питание учашихся 1-4 классов с
О 1.09.2020 г.
4. Утвердить график питания обучающихся 1-4 классов (приложение № 1 ).



5. Классным руководителям 1-4 классов:
5. ! .информировать родительскую общественность о бесплатном

питании обучающихся 1-4 классов, согл. Приказу министерства от 14.07.2020
г. № 1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 % от числа таких
обучающихся в указанных образовательных организациях»

5.2. организованно с 01 сентября 2020 года осуществлять питание
учащихся в школьной столовой, вести мониторинг питания детей;

5.3. обеспечить горячим питанием всех учащихся класса;
5 .4. освобождать от питания только на основании письменного

заявления родителей об отказе от питания;
5.5. ежедневно находиться в столовой вместе с учениками класса во

время завтраков учащихся;
5.6. ежедневно передавать заявки на питание в школьную столовую

Динковой О.В.
6. Ответственной за организацию горячего питания учащихся 5-11 классов
Ткацкой Е.Е.:

6.1. Питание учащихся 5 - 11 классов организовать с 02.09.2020 г. с
учетом стоимости горячих завтраков для учащихся:
- с 5 по 11 класс по 66 руб. ( 8 руб. 50 коп. из МБ, 5 7 руб. 50 коп. родительская
лоплага; для учащихся из многодетных семей (4 7 руб. 50 коп. родительская
доплата, 8 руб. 50 коп. из МБ и 1 О руб. из КБ).
7. Утвердить график питания обучающихся 5-11 классов (приложение No 2).
8. Классным руководителям 5-11 классов:

8.1.информировать родительскую общественность о размере стоимости
питания и компенсационных выплат обучающимся 5-11 классов;

8.2. организованно с 02 сентября 2020 года осуществлять питание
учащихся в школьной столовой, вести мониторинг питания детей;

8 .3. обеспечить горячим питанием учащихся класса;
8.4. освобождать от питания только на основании письменного

заявления родителей об отказе от питания;
8.5. ежедневно находиться в столовой вместе с учениками класса во

время завтраков учащихся;
8.6. обеспечить сбор квитанций об оплате за питание и передачу их

ответственной за организацию питания Е. Е. Ткацкой до 15 числа каждого
месяца;

8.7. ежедневно передавать заявки на питание бригадиру школьной
столовой Бойко И.В.
9. Контроль за исполнением данного приказа оста

Директор МБОУ СОШ №6
им.Ц.Л.Куникова г. Туапсе

С приказом ознакомлены:

азепина


